Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 04
584/ 201

3     D
A

T
A

: 22
/0

4/201 3     H
O

R
A

: 1 5:57     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00260/2013

Manifesta  aplauso  ao  Torcedor
Robson  Visentin  da  Silva  pela
iniciativa de  promover a Campanha
de doação  de  Sangue  Corinthiano,
neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que a segunda maior campanha de doação de
sangue do Estado de São Paulo , Sangue Corinthiano, idealizado e promovido
pela torcida do Corinthians.

CONSIDERANDO que na iniciativa do torcedor e organizador da
campanha neste município, Robson Visentin da Silva e da ação relevante de
conscientização em doar  sangue com o objetivo de salvar vidas.

CONSIDERANDO que a iniciativa não envolve apenas à torcida
corintiana,  mas  todas  as  demais  que  desejam participar  da  campanha  de
doação e conscientização.

CONSIDERANDO  que  a  próxima  campanha  de  doação  de
sangue acontece no dia 07 de maio.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL
DE  SANTA  BÁRBARA  D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO, aplaude  a
Robson  Visentin  da  Silva  ,  pela  iniciativa  em  prol  da  conscientização  e
importância de doar sangue em nosso país, encaminhado cópia da presente à
rua   Ângelo  Geovani  Breda,  nº  135  ,  no  Conjunto  Habitacional  dos
trabalhadores em Santa Bárbara d´Oeste – SP , CEP 13.453.526.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de abril de 2.013.

Celso Ávila
                                                     -vereador-